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Bekanntmachung 
 

der zugelassenen Wahlvorschläge 
für die Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin und der Vertretung der 

Stadt Haltern am See 
am 25. Mai 2014 

 
 
 
 
Gem. § 19 Abs. 1 des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen 
(Kommunalwahlgesetz), werden nachfolgend die vom Wahlausschuss der Stadt Haltern am 
See in seiner Sitzung am 10.04.2014 zugelassenen Wahlvorschläge für 
 

 die Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin der Stadt Haltern am See, 
 die Wahl der Vertretung der Stadt Haltern am See in den Wahlbezirken sowie 
 die Wahl der Vertretung aus den Reservelisten  

 
am 25. Mai 2014 bekannt gemacht: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Haltern am See, 15.04.2014 
 
Stadt Haltern am See 
Der Bürgermeister als Wahlleiter 
 
gez. 
(Böing) 
Erster Beigeordneter 



Anlage zur Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters und des Rates der Stadt 
Haltern am See am 25. Mai 2014 
 
I. Zugelassene Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters 
 
Lfd.  

Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts

-jahr 

Geburtsort Wohnort 

 

Name der Partei 

bzw. Wählergruppe 

1 Klimpel Bodo Bürgermeister 1963 Rourkela/Indien Dorfstr. 18 a 

45721 Haltern am 

See 

CDU 

2 Pliete Beate Referentin b. MdB 1964 Haltern  Drosselweg 7 

45721 Haltern am 

See 

SPD 

3 Rehr Carsten Versicherungskaufmann 1974 Herne Annabergstr. 17 c 

45721 Haltern am 

See 

UBP 

 



 
II. Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des Rates (Wahlbezirke) 
 
Lfd.  
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
-jahr 

Geburtsort Wohnung in  
Haltern am See 

Name der Partei 
bzw. Wählergruppe 

Wahlbezirk 1       
1 Ernst Manfred Handwerksmeister 1949 Haltern Münsterknapp 33 CDU 
2 Dr. Cassone Stefan Jurist, Hochschuldozent 1972 Recklinghausen Im Mühlbachtal 26 b SPD 
3 Unger Jörg Finanz-u. 

Versicherungsmakler, 
Dipl.-Betriebswirt 

1950 Uelzen Talstr. 72 Bündnis 90 /  
Die Grünen 

4 Mast Reinhold Diplom-Ingenieur 1947 Haltern Münsterknapp 25 WGH 
5 Bartsch Barbara Diplom-Sozialpädagogin 1967 Haltern Auf der Heide 6 FDP 
6 Ulanowski Eugen Vermögensberater 1972 Moskau /Russland Annabergstr. 17 c UPB 
Wahlbezirk 2       
1 Ernst Markus Diplom-Ingenieur 1970 Haltern Kleine Brede 8 CDU 
2 Götze Ramona Seniorenbetreuerin, 

Schriftsetzerin 
1963 Genthin Holtwicker Str. 25 SPD 

3 Dunsing Cornelia Diplom-Psychologin 1951 Bremen Römerstr. 73 Bündnis 90 /  
Die Grünen 

4 Oldenkott Andreas Industriemeister 1960 Haltern Münsterstr. 67 WGH 
5 Berner Thomas Medizintechniker 1973 Haltern Wehrstr. 4 FDP 
6 Dettmar Guido Fahrer 1966 Bocholt Zu den Mühlen 60 UBP 



 
Lfd.  
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
-jahr 

Geburtsort Wohnung in  
Haltern am See 

Name der Partei 
bzw. Wählergruppe 

Wahlbezirk 3       
1 Ulke Wolfgang Polizeibeamter i.R. 1946 Oer-Erkenschwick Hullerner Str. 5 CDU 
2 Heier Markus Diplom-Ing. 1970 Haltern Lippspieker 13 SPD 
3 Döbber Hermann Kaufmann 1947 Haltern Im Dahläckern 41 Bündnis 90 /  

Die Grünen 
4 Dr. Mast Hans-Ulrich Physiker 1957 Haltern Markt 11 WGH 
5 Beßling Daniel Bürokaufmann 1981 Münster Rekumer Str. 54 FDP 
6 Ulanowski Lidia Rentnerin 1946 Moskau/ Russland Rekumer Str. 57 UBP 
Wahlbezirk 4       
1 Griesbach Hendrik Student 1990 Haltern Hennewiger Weg 17 CDU 
2 Dr. Böhm Annette Archäologin 1965 Marl August-Stieren-Str. 

4a 
SPD 

3 Thomas Maaike Biologisch techn. 
Assistentin, 
Fraktionsgeschäftsführe
rin 

1952 Emden Holtwicker Str. 32 Bündnis 90 / 
Die Grünen 

4 Breuer Maria Elisabeth Rentnerin 1948 Haltern Schuchhardtstr. 29 WGH 
5 Verbnik Philipp Marketingreferent 1982 Werne Pastoratsweg 62 FDP 
6 Ulanowski Tatjana Kosmetikerin 1976 Ordzonikidze/ 

Uzbekistan 
Annabergstr. 17 c UBP 

Wahlbezirk 5       
1 Tiede Florian 

Alexander 
Student 1988 Dortmund An den Hestern 22 CDU 

2 Bücker Christoph Lokführer 1988 Coesfeld Arenbergstr. 7 SPD 
3 Plum Monika Hotelkauffrau 1947 Papenburg Holtkampweg 52 Bündnis 90 / 

Die Grünen 
4 Giese Thorsten Beamter im 

feuerwehrtechnischen 
Dienst 

1967 Bochum Eppendorfer Str. 53 WGH 

5 Schmidt Henning Kaufmann 1972 Preetz Ahornstr. 24 FDP 
6 Ulanowski Alexander Rentner 1949 Moskau/ Russland Rekumer Str. 57 UBP 



 
Lfd.  
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
-jahr 

Geburtsort Wohnung in  
Haltern am See 

Name der Partei 
bzw. Wählergruppe 

Wahlbezirk 6       
1 Schlierkamp Hiltrud Hausfrau 1954 Haltern Bruktererstr. 22 CDU 
2 Scharm Thomas Lagerist 1962 Henningsdorf Schüttenwall 16 SPD 
3 Klare Heiko Diplom-Pädagoge 1981 Haltern Reinhard-Freericks-

Str. 2 
Bündnis 90 / 
Die Grünen 

4 Oelgemöller Kirsten Krankenschwester 1972 Haltern Thusneldastr. 9 WGH 
5 Dr. Schmidt Ariane Zahnärztin 1975 Hagen Ahornstr. 24 FDP 
6 Schmidt Elena Erzieherin 1975 Karpinsk/ Russland Elsa-Brandström-Str. 

13 
UBP 

Wahlbezirk 7       
1 Schulte Bernhard 

Hermann 
Diplom-Ingenieur 1947 Haltern Pregelstr. 9 CDU 

2 Scharmann Florian Schüler, selbstständig 1990 Haltern Goethestr. 14 SPD 
3 Wesseler Marlies Innenarchitektin 1962 Weilburg Dorstener Str. 1 Bündnis 90 / 

Die Grünen 
4 Oelgemöller Ralf Energieanlagen-

Elektroniker 
1972 Recke Thusneldastr. 9 WGH 

5 Verbnik Anna Marketingreferentin 1983 Haltern Pastoratsweg 62 FDP 
6 Ketzlick Hans-Herbert Rentner 1950 Solingen Saarbrückenstr. 24 a UBP 
Wahlbezirk 8       
1 Stegemann Andreas Rechtsanwalt 1980 Dorsten Römerstr. 95 CDU 
2 Pliete Beate Referentin b. MdB  1964 Haltern  Drosselweg 7 SPD 
3 Müller-Freckmann Jennifer Geographin u. 

Journalistin 
1976 Bielefeld Lavesumer Str. 1 h Bündnis 90 / 

Die Grünen 
4 Deitermann Ludwig Immobilienmakler 1957 Haltern Bruktererstr. 2 WGH 
5 Klaus Dirk Lehrrettungsassistent 1973 Haltern Eichenstr. 48 FDP 
6 Zier Maria Arzthelferin 1980 Orenburg/ Russland Conzeallee 9 UBP 



 
Lfd.  
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Gebu
rts-
jahr 

Geburtsort Wohnung in  
Haltern am See 

Name der Partei 
bzw. Wählergruppe 

Wahlbezirk 9       
1 Hatkemper Ulrich 

Johannes 
Oberstudienrat 1955 Haltern Sixtusstr. 94 CDU 

2 Feldmann Annegret Rentnerin 1951 Marl Hennewiger Weg 57 SPD 
3 Zimmermann Michael Lehrer 1956 Rahden Heinrich-Rumpf-Str. 3 Bündnis 90 / 

Die Grünen 
4 Thies gen. Wienber Thomas Oberarzt 1968 Haltern Römerstr. 17 WGH 
5 Gellermann Dennis Einzelhandelskaufmann 1992 Haltern Joh.-Grüter-Str. 81 FDP 
6 Zeller Elena Raumpflegerin 1969 Omsiktschan/ 

Russland 
Weseler Str. 90 b UBP 

Wahlbezirk 10       
1 Prof. Dr. Pooten Holger Hochschullehrer 1967 Geldern, NRW Speicherstr. 13 CDU 
2 Puschmann Ulrich Geschäftsführer 1962 Haltern Bergenfahrerstr. 23 SPD 
3 Tepaße Franz Sozialpädagoge 1951 Bocholt Johannes-Grüter-

Str.77 
Bündnis 90 / 
Die Grünen 

4 Ferling Helga Rentnerin 1943 Klietz Drususstr. 19 WGH 
5 Plitt Benedikt Studienrat 1978 Münster Holtwicker Str. 71 FDP 
6 Schmidt Johann Chemiearbeiter 1977 Pawlodar Elsa-Brandström-Str. 

13 
UBP 

Wahlbezirk 11       
1 Feldmann Ursula 

Elisabeth 
Mitarbeiterin im soz. Dienst 1954 Haltern Elsa-Brandström-Str. 

5 
CDU 

2 Husmann Roberto Staatl. gepr. Betriebswirt 1984 Haltern Lavesumer Str. 3d SPD 
3 Sterzenbach Renate Rektorin 1954 Bünde Johannes-Grüter-

Str.77 
Bündnis 90 / 
Die Grünen 

4 Berkels Detlef Kaufmann 1960 Bottrop Birkenallee 1 a WGH 
5 Zimmermann Andy Diplom-Betriebswirt 1968 Bad Berleburg Am Heidwinkel 10 FDP 
6 Plachinov Svetlana Schneiderin 1976 Schlachowoje Oderstr. 2 a UBP 



 
Lfd.  
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
-jahr 

Geburtsort Wohnung in  
Haltern am See 

Name der Partei 
bzw. Wählergruppe 

Wahlbezirk 12       
1 Tönnis Franz-Josef Steuerberater 1954 Haltern Lembecker Str. 6 CDU 
2 Kubik Werner Rentner 1945 Lüdinghausen Erzb.-Buddenbrock-

Str. 14 
SPD 

3 Meier Magdalene Lehrerin für 
Sonderpädagogik 

1955 Everswinkel Im Hadkamp 3 Bündnis 90 / 
Die Grünen 

4 Föcker Johannes Beamter i.R. 1951 Haltern Lembecker Str. 18 WGH 
5 Surholt Kai Diplom-Betriebswirt 1973 Haltern Erzb.-Buddenbrock-

Str. 25 
FDP 

6 Zeller Sen. Viktor Schlosser 1963 Rakity/ Russland Weseler Str. 90 b UBP 
Wahlbezirk 13       
1 Schrief Franz 

Heinrich 
Schulleiter 1956 Haltern Heerstr. 15 CDU 

2 Große Onnebrink Annette Rentnerin 1942 Dorsten Frankenbogen 1 SPD 
3 Ratering Gerda Lehrerin 1954 Vreden, Westf. Ostendorfer Str. 49 Bündnis 90 / 

Die Grünen 
4 Berkels Tim Physiotherapeut 1990 Haltern Birkenallee 1 a WGH 
5 Banach Jörg Uwe Automobilkaufmann 1970 Recklinghausen Am Galgenberg 27 FDP 
6 Siegle Jutta Birgit Kauffrau 1964 Herten Im Geun 7 UBP 
Wahlbezirk 14       
1 Bürgers Ralf Josef Bauingenieur 1959 Oberhausen Am Mühlenberg 6 CDU 
2 Bücker Antje Künstlerin 1964 Haltern Kapellenweg 7 SPD 
3 Springmann Matthias Diplom-Informatiker 1967 Münster Am Mühlenberg 2 Bündnis 90 / 

Die Grünen 
4 Wandt Hartmut Rentner 1944 Wanne-Eickel Uphuser Str. 228 WGH 
5 Mehlmann Martina Landwirtin 1989 Datteln Lavesumer Str. 1 d FDP 
6 Eifert Swetlana Hausfrau 1957 Frunse Kämpchenheide 17 UBP 



 
Lfd.  
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
-jahr 

Geburtsort Wohnung in  
Haltern am See 

Name der Partei 
bzw. Wählergruppe 

Wahlbezirk 15       
1 Ostrowski Bernd Lehrer 1951 Stadthagen Hellweg 24 e CDU 
2 Kaiser Wolfgang Rechtsanwalt 1956 Emsdetten Heckenweg 17 SPD 
3 Radas Sarah Kaufm. Angestellte 1984 Kassel Dietrich-Bonhoeffer-

Weg 30 
Bündnis 90 / 
Die Grünen 

4 Vißmann Veronika Abteilungsschwester 1951 Gleiwicz Alter Postweg 23 WGH 
5 Karla Lukas Student der Zahnmedizin 1989 Bochum Dorfstr. 53 FDP 
6 Rehr Carsten Versicherungskaufmann 1974 Herne Annabergstr. 17 c UBP 
Wahlbezirk 16       
1 Berkel Angela Krankenschwester 1960 Bielefeld Reiherhorst 17 CDU 
2 Schwarzbich-

Efsing 
Petra Hausfrau, VHS-Dozentin 1955 Leipzig Uphuser Str. 105 SPD 

3 Berse Karl-Heinz Diplom-Sozialarbeiter 1957 Haltern Hellweg 23 Bündnis 90 / 
Die Grünen 

4 Salewski Marlies Hausfrau 1947 Herne In de Floge 17 WGH 
5 Wegener Karin Rentnerin 1943 Billerbeck Hetfeld 15 d FDP 
6 Eifert Xenia Heilpraktikerin 1984 Atbasar Kämpchenheide 17 UBP 
Wahlbezirk 17       
1 Glatz Ludger Lorenz Handwerksmeister 1965 Haltern Hellweg 10 CDU 
2 Wiengarten Heinrich Lehrer 1949 Beelen Wellenbogen 14 SPD 
3 Haberer-Unger Karin Erzieherin 1954 Bottrop Talstr. 72 Bündnis 90 /  

Die Grünen 
4 Wandt Erika Hausfrau 1947 Wanne-Eickel Uphuser Str. 228 WGH 
5 Kiehle Henning Diplom-Kaufmann 1967 Wesel Dahlienstr. 26 FDP 
6 Eifert Eugen Vermögensberater 1980 Diwnogorsk Kämpchenheide 17 UBP 



 
Lfd.  
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
-jahr 

Geburtsort Wohnung in  
Haltern am See 

Name der Partei 
bzw. Wählergruppe 

Wahlbezirk 18       
1 Bäther Ulrich Herbert Schreinermeister 1963 Seppenrade Ringstr. 17 a CDU 
2 Huesmann Arnold Lehrer 1950 Nordwalde Hauptstr. 14 a SPD 
3 Fleuster Anette Hausfrau 1953 Bünde Schürstatt 16 a Bündnis 90 /  

Die Grünen 
4 Dr. Vißmann Heinz-Werner Diplom-Ingenieur 1952 Recklinghausen Alter Postweg 23 WGH 
5 Moseleit Seliena Studentin 

Wirtschaftswissenschaf-
ten und Theologie 

1984 Haltern Ritterlingstr. 5 FDP 

6 Zeller Jun. Viktor IT-Systemkaufmann 1988 Frunse/ Kirg.SSR Markt 4 UPB 
Wahlbezirk 19       
1 Grothusmann Daniela Erzieherin/Fachw. f. Erz.-

Wesen 
1978 Haltern Flaesheimer Str. 323 CDU 

2 Schmitz Dirk Verwaltungsangestellter 1977 Haltern Ketteler Str. 16 SPD 
3 Käsling Eckardt Krankenpfleger 1963 Herten Am Paschenberg 29 Bündnis 90 /  

Die Grünen 
4 Deitermann Sebastian Angestellter 1981 Haltern Flaesheimer Str. 338 WGH 
5 Kuhn Holger Mechatroniker 1990 Werne Ritterlingstr. 5 FDP 
6 Zeller Adel Verkäuferin 1992 Gejmanowskaja Markt 4 UBP 

 



III. Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des Rates (Reservelisten) 
 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
jahr 

Geburtsort Wohnung in Haltern am See 
Ersatzbewerber/in  für 

 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
1 Schrief Franz Heinrich Schulleiter 1956 Haltern Heerstr. 15 
2 Schlierkamp Hiltrud Hausfrau 1954 Haltern Bruktererstr. 22 
3 Berkel Angela Krankenschwester 1960 Bielefeld Reiherhorst 17 
4 Ernst Manfred Handwerksmeister 1949 Haltern Münsterknapp 33 
5 Tönnis Franz-Josef Steuerberater 1954 Haltern Lembecker Str. 6 
6  Feldmann Ursula Elisabeth Mitarbeiterin im soz. Dienst 1954 Haltern Elsa-Brandström-Str. 5 
7 Stegemann Andreas Rechtsanwalt 1980 Dorsten Römerstr. 95 
8 Schulte Bernhard Hermann Diplom-Ingenieur 1947 Haltern Pregelstr. 9 
9 Ostrowski Bernd Lehrer 1951 Stadthagen Hellweg 24 e 
10 Hatkemper Ulrich Johannes Oberstudienrat 1955 Haltern Sixtusstr. 94 
11 Grothusmann Daniela Erzieherin/Fachw. f. Erz. Wesen 1978 Haltern Flaesheimer Str. 323 
12 Prof. Dr. Pooten Holger Hochschullehrer 1967 Geldern NRW Speicherstr. 13 
13 Bäther Ulrich Herbert Schreinermeister 1963 Seppenrade Ringstr. 17 a 
14 Ernst Markus Diplom-Ingenieur 1970 Haltern Kleine Brede 8 
15 Ulke Wolfgang Polizeibeamter i.R. 1946 Oer-Erkenschwick Hullerner Str. 5 
16 Bürgers Ralf Josef Bauingenieur 1959 Oberhausen Am Mühlenberg 6 
17 Glatz Ludger Lorenz Handwerksmeister 1965 Haltern Hellweg 10 
18 Griesbach Hendrik Student 1990 Haltern Hennewiger Weg 17 
19 Tiede Florian Alexander Student 1988 Dortmund An den Hestern 22 
20 Schumacher Raimund Josef Diplom-Ingenieur 1951 Haltern Hauptstr. 53 
21 Schürmann Frank Presse- und Medienfachmann 1971 Haltern Hullerner Str. 9 

Ersatzbewerber für Ulke, 
Wolfgang, Wahlbezirk 3 

22 Otto Beate Marianne Friseurmeisterin/Industrie-Kauffr. 1958 Dortmund Pastors Gräfte 33 
Ersatzbewerberin für Schrief, 
Franz, Wahlbezirk 13 

23 Rinsche Sebastian Prüfungsassistent 1986 Haltern Im Hohen Winkel 5 a 
Ersatzbewerber für Schulte, 
Bernhard, Wahlbezirk 7 



 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
jahr 

Geburtsort Wohnung in Haltern am See 
Ersatzbewerber/in  für 

24 Schulte Uphusen Hubertus Antonius Landwirt 1972 Haltern Uphusen 94  
Ersatzbewerber für Berkel, 
Angela, Wahkbezirk 16 

25 Jedfeld Sonja Einzelhandelskauffrau 1979 Marl Burbrockstr. 9 
Ersatzbewerberin für Hatkemper, 
Ulrich, Wahlbezirk 9 

26 Radzun Thomas Kaufm. Angestellter 1975 Dortmund Birkenallee 29 
Ersatzbewerber für Tönnis, 
Franz-Josef, Wahlbezirk 12 

27 Dr. Olbricht  Paul Joseph Chemiker 1960 Menden/Sauerl. Kantstr. 3 a 
Ersatzbewerber für Ernst, 
Markus, Wahlbezirk 2 

28 Schulte-Lünzum Ludger Johannes Diplom-Informatiker 1964 Recklinghausen Lünzumer Weg 122 
Ersatzbewerber für Stegemann, 
Andreas, Wahlbezirk 8 

29 Dr. Schaefer Axel Gerhard Arzt 1968 Haltern Ahornstr. 22 
Ersatzbewerber für Schlierkamp, 
Hiltrud, Wahlbezirk 6 

30 Sträter Josef Landwirt 1954 Haltern Blumenstr. 5 
Ersatzbewerber für Ostrowski, 
Bernd, Wahlbezirk 15 

31 Mertens Dagmar Herta Meisterfloristin 1965 Haltern Holtwicker Str. 63 
Ersatzbewerberin für Feldmann, 
Ursula, Wahlbezirk 11 

32 Vortmann Ferdinand Ausbildungsmarketingleiter 1955 Haltern Oerter Pütt 30 
Ersatzbewerber für 
Grothusmann, Daniela, 
Wahlbezirk 19 

33 Zehren Fabian Student 1987 Herten Im Ternäckern 16 
Ersatzbewerber für Griesbach, 
Hendrik, Wahlbezirk 4 

34 Reinsdorf Bernd Personalleiter 1954 Dortmund Sythener Str. 1 
Ersatzbewerber für Bürgers, Ralf, 
Wahlbezirk 14 



 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
jahr 

Geburtsort Wohnung in Haltern am See 
Ersatzbewerber/in  für 

35 Stenner Britta Sales Manager 1976 Recklinghausen Bahnhofstr. 10 
Ersatzbewerberin für Prof. Dr. 
Pooten, Holger, Wahlbezirk 10 

36 Dreckmann Wilhelm Josef Maschinenbaumechanikermeister 1965 Haltern Im Bromkamp 17 a 
Ersatzbewerber für Glatz, 
Ludger, Wahlbezirk 17 

37 Bönninghoff Uwe Ingenieur für Bergbaumaschinen 1957 Haltern Pirmasensstr. 24 
Ersatzbewerber für Ernst, 
Manfred, Wahlbezirk 1 

38 Tiemann Klaus Josef Metallbaumeister 1967 Haltern Flaesheimer Str. 38 
Ersatzbewerber für Tiede, 
Florian, Wahlbezirk 5 

39 Geldmann Mike-Toddy Raumausstattermeister 1975 Haltern Hauptstr. 1-3 
Ersatzbewerber für Bäther, 
Ulrich, Wahlbezirk 18 



 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
jahr 

Geburtsort Wohnung in Haltern am See 
Ersatzbewerber/in  für 

 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
1 Pliete Beate Referentin b. MdB 1964 Haltern Drosselweg 7 
2 Wiengarten Heinrich Lehrer 1949 Beelen Wellenbogen 14 
3 Dr. Böhm Annette Archäologin 1965 Marl August-Stieren-Str. 4 a 
4 Puschmann Ulrich Geschäftsführer 1962 Haltern Bergenfahrerstr. 23 
5 Feldmann Annegret Rentnerin 1951 Marl Hennewiger Weg 57 
6 Kaiser Wolfgang Rechtsanwalt 1956 Emsdetten Heckenweg 17 
7 Bücker Antje Künstlerin 1964 Haltern Kapellenweg 7 
8 Schmitz Dirk Verwaltungsangestellter 1977 Haltern Ketteler Str. 16 
9 Große-

Onnebrink 
Annette Rentnerin 1942 Dorsten Frankenbogen 1 

10 Huesmann Arnold Lehrer 1950 Nordwalde Hauptstr. 14 a 
11 Schwarzbich-

Efsing 
Petra Hausfrau, VHS-Dozentin 1955 Leipzig Uphuser Str. 105 

Ersatzbewerberin für Kaiser, 
Wolfgang, Wahlbezirk 15 

12 Heier Markus Diplom-Ing. 1970 Haltern Lippspieker 13 
Ersatzbewerber für Feldmann, 
Annegret, Wahlbezirk 9 

13 Götze Ramona Seniorenbetreuerin 1963 Genthin Holtwicker Str. 25 
Ersatzbewerberin für Dr. Böhm, 
Annette, Wahlbezirk 4 

14 Husmann Roberto Staatl. gepr. Betriebswirt 1984 Haltern Lavesumer Str. 3 d 
Ersatzbewerber für Wiengarten, 
Heinrich, Wahlbezirk 17 

15 Scharmann Florian Schüler, selbstständig 1990 Haltern Goethestr. 14 
Ersatzbewerber für Pliete, Beate, 
Wahlbezirk 8 

16 Bücker Christoph Lokführer 1988 Coesfeld Arenbergstr. 7 
17 Kubik Werner Rentner 1945 Lüdinghausen Erzb.-Buddenbrock-Str. 14 
18 Scharm Thomas Lagerist 1962 Henningsdorf Schüttenwall 16 
19 Dr. Cassone Stefan Jurist, Hochschuldozent 1972 Recklinghausen Im Mühlbachtal 26 b 

Ersatzbewerber für Puschmann, 
Ulrich, Wahlbezirk 10 



 
Lfd.  
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts
jahr 

Geburtsort Wohnung in Haltern am See 
Ersatzbewerber/in  für 

20 Kaiser Hannah Logopädin 1987 Haltern Zum Blickpunkt 48, 
Ersatzbewerberin für Götze, 
Ramona, Wahlbezirk 2 

21 Oexmann Clemens Lehrer 1949 Osnabrück Arenbergstr. 22 a
Ersatzbewerber für Schmitz, 
Dirk, Wahlbezirk 19 

22 Kirschenbaum Christina Lehrerin i. R. 1942 Forres/Scot. Kardinal v. Galen Str. 10 b, 
Ersatzbewerberin für Dr. 
Cassone, Stefan, Wahlbezirk 1 

23 Van Marwyk Markus Rechtsreferendar 1979 Emmerich Johannesstr. 16,
Ersatzbewerber für Scharm, 
Thomas, Wahlbezirk 6 

24 Schmitz Dieter Schuhfertiger 1953 Wuppertal Ketteler Str. 16
Ersatzbewerber für Heier, 
Markus, Wahlbezirk 3 

25 Efsing Günther Stadtplaner 1954 Haltern Uphuser Str. 105
Ersatzbewerber für Schwarzbich-
Efsing, Petra, Wahlbezirk 16 

26 Lennartz Wilhelm Industriemeister 1958 Haltern Stettiner Str. 17
Ersatzbewerber für Bücker, 
Antje, Wahlbezirk 14 

27 Stolt Axel Diplom Sozialarbeiter 1957 Recklinghausen Flaesheimer Str. 381
Ersatzbewerber für Husmann, 
Roberto, Wahlbezirk 11 

28 Sauerbier-Pliete Ralf Kraftwerker 1963 Marl Drosselweg 7
Ersatzbewerber für Scharmann, 
Florian, Wahlbezirk 7 

29 Patzelt Jens Angestellter 1966 Bochum Dorstener Str. 484
Ersatzbewerber für Kubik, 
Werner, Wahlbezirk 12 

30 Herrmann Frank Beamter 1952 Haltern Flaesheimer Str. 44 b
Ersatzbewerber für Bücker, 
Christoph, Wahlbezirk 5 

31 Niemann Heinz Rentner 1944 Wattenscheid Hauptstr. 86
Ersatzbewerber für Huesmann, 
Arnold, Wahlbezirk 18 

32 Große Onnebrink Heinrich Rentner 1940 Haltern Frankenbogen 1
Ersatzbewerber für Große 
Onnebrink, Annette, Wahlbezirk 
13 



 
 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Wohnung in Haltern am See 
Ersatzbewerber/in  für 

 
Bündnis 90 / Die Grünen 
 
1 Zimmermann Michael Lehrer 1956 Rahden Heinrich-Rumpf-Str. 3 
2 Thomas Maaike Biologisch techn. 

Assistentin 
1952 Emden Holtwicker Str. 32 

3 Fleuster Anette Hausfrau 1953 Bünde Schürstatt 16 a 
4 Wesseler Marlies Innenarchitektin 1962 Weilburg Dorstener Str. 1 
5 Tepaße Franz Sozialpädagoge 1951 Bocholt Johannes-Grüter- Str. 77 
6 Radas Sarah Kaufm. Angestellte 1984 Kassel Dietrich-Bonhoeffer-Weg 30 
7 Meier Magdalene Lehrerin für 

Sonderpädagogik 
1955 Everswinkel Im Hadkamp 3 

8 Müller-Freckmann Jennifer Geographin u. 
Journalistin 

1976 Bielefeld Lavesumer Str. 1 h 

9 Unger Jörg Finanz- u. 
Versicherungsmakler, 
Dipl. Betriebswirt 

1950 Uelzen Talstr. 72 

10 Klare Heiko Dipl.-Pädagoge 1981 Haltern Reinhard-Freericks-Str. 2 
11 Springmann Matthias Dipl.-Informatiker 1967 Münster Am Mühlenberg 2 
12 Berse Karl-Heinz Dipl.-Sozialarbeiter 1957 Haltern Hellweg 23 
13 Haberer-Unger Karin Erzieherin 1954 Bottrop Talstr. 72 
14 Sterzenbach Renate Rektorin 1954 Bünde Johannes-Grüter-Str. 77 
15 Käsling Eckardt Krankenpfleger 1963 Herten Am Paschenberg 29 
16 Plum Monika Hotelkauffrau 1947 Papenburg Holtkampweg 52 
17 Dunsing Cornelia Dipl.-Psychologin 1951 Bremen Römerstr. 73 
18 Fleuster Walter Dipl.-Biologe 1949 Düsseldorf Schürstatt 16 a 
19 Ratering Gerda Lehrerin 1954 Vreden Ostendorfer Str. 49 



 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Wohnung in Haltern am See 
Ersatzbewerber/in  für 

 
Wählergemeinschaft Haltern e.V. (WGH) 
 
1 Deitermann Ludwig Immobilienmakler 1957 Haltern Bruktererstr. 2 
2 Berkels Detlef Kaufmann 1960 Bottrop Birkenallee 1 a 
3 Breuer Maria Elisabeth Rentnerin 1948 Haltern Schuchhardtstr. 29 
4 Föcker Johannes Beamter 1951 Haltern Lembecker Str. 18 
5 Mast Reinhold Diplom-Ingenieur 1947 Haltern Münsterknapp 25 
6 Dr. Vißmann Heinz-Werner Diplom-Ingenieur 1952 Recklinghausen Alter Postweg 23 
7 Wandt Hartmut Rentner 1944 Wanne-Eickel Uphuser Str. 228 
8 Salewski Marlies Hausfrau 1947 Herne In de Floge 17 
9 Thies gen. 

Wienber 
Thomas Oberarzt 1968 Haltern Römerstr. 17 

Ersatzbewerber für Föcker, 
Johannes, Wahlbezirk 12 

10 Dr. Mast Hans-Ulrich Physiker 1957 Haltern Markt 11 
Ersatzbewerber für Mast, 
Reinhold, Wahlbezirk 1 

11 Wandt Erika Hausfrau 1947 Wanne-Eickel Uphuser Str. 228 
12 Oelgemöller Kirsten Krankenschwester 1972 Haltern Thusneldastr. 9 
13 Oelgemöller Ralf Energieanlagen-

Elektroniker 
1972 Recke Thusneldastr. 9 

14 Ferling Helga Rentnerin 1943 Klietz Drususstr. 19 
15 Vißmann Veronika Abteilungsschwester 1951 Gleiwicz Alter Postweg 23 
16 Giese Thorsten Feuerwehr-Beamter 1967 Bochum Eppendorfer Str. 53 
17 Deitermann Sebastian Angestellter 1981 Haltern Flaesheimer Str. 338 
18 Berkels Tim Physiotherapeut 1990 Haltern Birkenallee 1 a 
19 Oldenkott Andreas Industriemeister 1960 Haltern Münsterstr. 67 



 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Wohnung in Haltern am See 
Ersatzbewerber/in  für 

 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

   

1 Surholt Kai Diplom-Betriebswirt 1973 Haltern Erzb.-Buddenbrock-Str. 25 
2 Klaus Dirk Lehrrettungsassistent 1973 Haltern Eichenstr. 48 
3 Zimmermann Andy Diplom-Betriebswirt 1968 Bad Berleburg Am Heidwinkel 10 
4 Dr. Schmidt Ariane Zahnärztin 1975 Hagen Ahornstr. 24 
5 Plitt Benedikt Studienrat 1978 Münster Holtwicker Str. 71 
6 Verbnik Philipp Marketingreferent 1982 Werne Pastoratsweg 62 
7 Schmidt Henning Kaufmann 1972 Preetz Ahornstr. 24 
8 Gellermann Dennis Einzelhandelskaufmann 1992 Haltern Joh.-Grüter-Str. 81 
 



 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Wohnung in Haltern am See 
Ersatzbewerber/in  für 

 
UBP 
 

   

1 Rehr Carsten Versicherungskaufmann 1974 Herne Annabergstr. 17 c 
2 Ulanowski Eugen Vermögensberater 1972 Moskau/ Russland Annabergstr. 17 c 
3 Eifert Eugen Vermögensberater 1980 Diwnogorsk/ 

Russland 
Kämpchenheide 17 

4 Ulanowski Tatjana Kosmetikerin 1976 Ordzonikidze/ 
Uzbekistan 

Annabergstr. 17 c 

5 Eifert Xenia Heilpraktikerin 1984 Altbasar/ 
Kasachstan 

Kämpchenheide 17 

6 Schmidt Elena Erzieherin 1975 Korpinsk/ Russland Elsa-Brandström-Str. 13 
7 Ulanowski Alexander Rentner 1949 Moskau/ Russland Rekumer Str. 57 
8 Siegle Jutta Birgit Kauffrau 1964 Herten Im Geun 7 
9 Schmidt Johann Chemiearbeiter 1977 Pawlodar/ 

Kasachstan 
Elsa-Brandström-Str. 13 

10 Ulanowski Lidia Rentnerin 1946 Moskau/ Russland Rekumer Str. 57 
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